
Руководителю Управления федеральной 
ai ГШМ0Н01 юльной службы по Республике 
Тыва
Хаджиеву Ф.А.

отМ _____________
'проживающего но адресу:

паспортные данные: сери.. j __ _
выдан

ИНН:______________
телефон: ____, ____ _ —

V - ' адрес зл. почты: ___ _̂

Жалоба на неправомерный отка?

Уважаемый Феликс. Алексеевич!

Я, подал 05.02.2024 заявку на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка с 
кадастровым номером 17:15:0401025:489 по адресу: Республика Тыва, Чеди-Хольскйи район, 
с.Сайлыг, ул.Октябрьская, д.29а с площадью 1000 кв.м, в соответствии с процедурой 
№22000075020000000044 лот №3.

Организатор торгов: Администрация Чеди-Хольского района Республики Тыва. Юридиче
ский адрес / Место нахождения 668330, Респ Тыва, Чеди-Хольский р-н, с Хову-Аксы, ул Гагарина д. 
II, Адрес электронной ночты7Ь.о1 koiun@mail.ru. Номера контактных Телефонов +7(394)5222316.

Оператор торгов: РТС-тендер. Юридический адрес / Место нахождения 121151, г. Москва, 
набережная Тараса Шевченко, д. 23А, Алпес элекпхл той  i I nfo@rts-tcGder.ru. Номера контактных те
лефонов +7 499 653-77-00. Официальный сайт: i.rts-tender.ru.

Представительство РТС-тендер в Республике Тыва: Региональный ттлйдставитель по 44-ФЗ и 
223-ФЭ: Мобильный телефон: __ , ______ Телефон: __

Дата окублргкования извещения о проведении открытого аукциона: 10.01.2024.
Доводы жалобы:
В соответствий срокам и ноясиепяям размещенной в РТС-тендер fhttps://i.fts- 

iendcr.ru/inain/auctioa/Trade/Privatization,/View.aspx?ld-148876&Guid--56c9cba9-c6f6-45cb-8J'i.]c- 
fefc7e6fd25 М31.1725) по процедуре № 22000075020000000044, дата и время рассмотрения заявок на 
участие (дата определений участников) 12.02.2024, дата и время начала торгов 11.02.2024 20:00 (вре
мя московское).

В нарушение указанных сроков моя заявка на участие в торгах было рассмотрено 19.02.2024. 
В указанный день мне на эл е к т р о н н у ю  почту поступило уведомление об отказе в допуске к участию 
в торгах на процедуру 2.2000075020000000044. Основание отказа: Непредставление необходимых для 
участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений (ч.8 c r.39.12 ЗК РФ).

В соответствии с ч. 8 ст. 39.12 ЗК РФ, 8. Заявитель не допускается к участию в аукционе в 
следующих случаях: ' .

. 1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление не
достоверных сведений;

2) непоступление задатка па дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукдиоие лицом, которое is соответствии с настоящим Кодека» 

й другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупа 
телем земельного участка или приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных ж  
полнительных органов заявителя. лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного бр 
гана заявителя, являющегося юридическим лицом, в предусмотренном Настоящей статьей реестр 
недобросовесшыхучастников аукциона.

Т ыЕМ некое УФА С России 
pgr. Номер 690/24 

гак'етистиирЬ&аи 22.02.2024

mailto:koiun@mail.ru
mailto:nfo@rts-tcGder.ru
https://i.fts-


Представитель Администрации но телефон}' устно сообщила о том, что мною не приложены ^ 
все страницы документа удостоверяющего личность (паспорт). Однако Лдмишкпрацией такие тре
бования согласно приложенной на площадке документации не имеется.

Таким образом, Администрация рассмотрела заянку па участие а нарушение заявленных сро
ков, а также приняло незаконное решение об отказе меня в допуске к участию в торгах.

По моему мнению, мною соблюдены все условия в участии на торгах, и как единственный 
участник изъявивший желание участвовать в указанных торгах согласно информации в протоколе 
рассмотрения заявок на участие в аукционе №2200007102000000004400301 размещенной на сайте 
ГНС ТОРГИ
(https://torgi.gov.ni/Dew/pubIicAots^ot/220000?5020000000044 3/(lotIiifo:docs)?fiornRec:=false#lotlBfoSec 
tion-docs'). Администрация обязана заключить со мной договор купли-продажи земельного участка 
как с единственным участником в соответствии с ч. 12,13 ЗКРФ.

Прошу провести проверку по указным факсам нарушения законодательства со стороны Ад
министрации Чеди-Хольского района Респубдики, Тыва, привлечь ответствеиаых лиц: к администра
тивной ответственности и обязать зщрючить договор купли продажи со мной.

21.02.2024

https://torgi.gov.ni/Dew/pubIicAots%5eot/220000?5020000000044

